
 strana 1 (celkem 3) 

 
SMLOUVA O SPOLEČNÉM POSTUPU ZÁJEMCŮ 

při centralizovaném zadávání 
 
 

Město Bučovice 
se sídlem:  Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 
IČ:   00291676 
DIČ:   CZ00291676 (je plátcem DPH) 
zastoupeno:  PhDr. Jiří Horák, Ph.D., starosta 
č. účtu:  xx-xxxxxxxx, kód banky: xxxx 
kontaktní osoba: JUDr. Dagmar Janíčková 
tel./e-mail:  +420 xxx xxx xxx, janickova@bucovice.cz 
 

(dále jen „centrální zájemce“) 

 
a 
 

Technické služby Bučovice, příspěvková organizace 
se sídlem:  Slovenská 113, 685 01 Bučovice 
IČ:   70949824 
DIČ:   není plátce DPH 
zastoupena:  Ing. Pavel Klimeš, ředitel 
č. účtu:   xx-xxxxxxxx/xxxx 
kontaktní osoba: Ing. Pavel Klimeš 
tel./e-mail:  +420 xxx xxx xxx, reditelts@bucovice.cz 
 
(dále jen „pověřující zájemce“, společně dále jen „smluvní strany“)  

 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku zákona č. 134/2016  (dále jen „ZZVZ“) tuto 
smlouvu: 

 
PREAMBULE 

Strany této smlouvy se v souladu s ustanovením ZZVZ, dohodly na centralizovaném zadání 
veřejné zakázky na dodávky elektrické energie (dále jen „komodita“), druhem jednacího 
řízení bez uveřejnění ve smyslu ust. ZZVZ – tedy formou uzavření burzovního obchodu na 
komoditní burze – konkrétně na Komoditní burze Praha, se sídlem Bělohorská 274/9, Praha 
6, IČ: 26728087 (dále jen „veřejná zakázka“). 
 
Centrální zájemce se zavazuje provést na účet jednotlivých veřejných zájemců, kteří 
s centrálním zájemcem uzavřeli tuto smlouvu (dále jen „pověřující zájemce“), výše 
specifikované zadávací řízení v souladu se ZZVZ a zákonem č. 229/1992 Sb., o komoditních 
burzách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o KB“). 
 
 
 



    

 strana 2 (celkem 3) 

 
I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran 

ke třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti s centralizovaným zadáním veřejné 
zakázky. 

2. Specifikace předmětu veřejné zakázky:  
a) Veřejná zakázka na dodávky. 
b) Definice veřejné zakázky: 

fyzická dodávka elektrické energie do odběrných míst zájemců v souladu  
se zákonem č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy  
v energetických odvětvích (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „energetický zákon“) a ve smyslu vyhlášky Energetického regulačního úřadu  
č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou a zásadách tvorby cen za činnost 
operátora trhu s elektřinou a provedení některých dalších ustanovení energetického 
zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška ERÚ“) a dalších 
prováděcích vyhlášek k energetickému zákonu. 

3. Druh centralizovaného zadávacího řízení:   
Jednací řízení bez uveřejnění ve smyslu ZZVZ.  

4. Centrální zájemce se zavazuje provést centralizované zadání veřejné zakázky ve smyslu 
ZZVZ, za podmínek stanovených v této smlouvě a za účelem dosažení zajištění dodávky 
pro všechny pověřující zájemce a na jejich účet. 

5. Pověřující zájemce se zavazuje poskytovat centrálnímu zájemci součinnost nezbytnou 
pro průběh zadávacího řízení. 

                                                                              
II. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN PŘI CENTRALIZOVANÉM NÁKUPU 
1. Smluvní strany se dohodly, že komplexní realizací zadávacího řízení veřejné zakázky 

bude pověřena specializovaná poradenská firma, která je oprávněná k burzovním 
obchodům na Komoditní burze Praha (dále jen „KBP“) dle zákona o KB (dále jen 

„dohodce“). S dohodcem uzavře centrální zájemce smlouvu o zprostředkování  
a zajištění dalších činností, jejímž předmětem bude úplatné zajištění veškerých úkonů  
a činností spojených se zadávacím řízením, s výjimkou úkonů výslovně uvedených 
v ZZVZ, které provede centrální zájemce. 

2. Povinnosti centrálního zájemce: 
a) provést zadávací řízení v souladu se ZZVZ na účet jednotlivých pověřujících 

zájemců; 
b) vystupovat při zadávaní veřejné zakázky navenek vůči třetím osobám, tj. zejména 

vůči dodavatelům. 
3. Povinnosti pověřujícího zájemce: 

a) poskytnout nezbytnou součinnost centrálnímu zájemci, případně organizátorovi, 
spočívající v poskytnutí všech informací a podkladů v rozsahu nezbytném pro 
řádný průběh zadávacího řízení; 

b) učinit po dohodě s centrálním zájemcem, případně organizátorem, všechny 
právní kroky nezbytné k řádnému ukončení smluv se stávajícím dodavatelem 
komodity  
a zahájení odběru od nového dodavatele. 



    

 strana 3 (celkem 3) 

4. Podpisem této smlouvy se pověřující zájemce zavazuje k účasti na veřejné zakázce. 
Pověřující zájemce je povinen respektovat výsledky zadávacího řízení a akceptovat 
Závěrkový list burzovního obchodu. V případě porušení této povinnosti je pověřující 
zájemce povinen uhradit centrálnímu zájemci poměrnou část nákladů vynaložených 
organizátorem na jeho činnost a rovněž odpovídá za škodu, která v souvislosti 
s porušením této povinnosti vznikne centrálnímu zájemci, resp. dohodci. 

 
III. 

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne nabytí účinnosti této smlouvy až do doby 
dosažení účelu, pro který byla uzavřena, tj. do doby uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem na každou požadovanou komoditu. 

 
IV. 

NÁKLADY ŘÍZENÍ 
1. Veškeré náklady spojené s realizací zadávacího řízení formou centralizovaného zadání 

veřejné zakázky ponese centrální zájemce. 
2. Pověřující zájemce je povinen uhradit centrálnímu zájemci odměnu burzovnímu 

dohodci v poměru předpokládaného objemu ročního odběru elektrické energie 
uvedeného pro odběrná místa pověřujícího zájemce ve specifikaci dodávky k aukci.  

3. Úhrada bude provedena na základě faktury, kterou centrální zájemce vystaví po 
doručení Závěrkových listů. 

V. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Odpovědnost za řádný průběh zadávacího řízení nese centrální zájemce. 
2. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží 

její elektronický originál. 
3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněných zástupců obou 

smluvních stran. 
 
O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Bučovice usnesením  č. 382/23/RM/2023 
OM 13, dne 28.08.2023. 
 

Obě smluvní strany po řádném přečtení smlouvy prohlašují, že jsou znalé všech právních 
důsledků touto smlouvou vyvolaných a že je projevem jejich svobodné a pravé vůle. Na 
důkaz těchto tvrzení a souhlasu s jejím obsahem připojují podpisy svých oprávněných 
zástupců. 
 
 
 
            Dne 06. 09. 2023    Dne 08. 09. 2023 
 

 

 za centrálního zájemce  za pověřujícího zájemce 
 PhDr. Jiří Horák, Ph.D., starosta Ing. Pavel Klimeš, ředitel 
 


